Acta Postcurialia adrn. Poniatowski 1787-1790, p. 377-379. 

5. Nobilitacy(t i inclyge,nat urotlzo1~ego Jerrzego Wojclecltc*' 
Dz,ie1J~bowsl~lego. 

(Diploma nobilitatis et indigenatus generosi Dziembowski). 

JJl·a1,.sZalva, ll. 15 cze·rwca 1i62 r. 

(Caietanus etc.) Signjficamus praesenti diplomate nostra universis et singulis, 
quorum interest, nunc et in futurum eius notitiam habituris. Praeclara virtus celsitu
doque ani mi later e in obscura non po test ut non su o lumine elucescat, sibique et 
suae posteritati cłarum et perenne comparet nomen, praecipue, ąuando principes eatn 
praemiare dignantur ad exernplum caeteris, ut ad similia praeclara agenda animentur. 
Hinc cum generosus Georgius Adalbertus Pomian Dziembowski 1) perillustris sacri 
Romani imperii eques, iudiciorum assessoria1ium ducatus Thesinensis assessor, the
loneorutn regiorum tenutarius, vir praeclarus, non minus eximiis anitui et virtutis do
tibus, quam conspicuis atnicorum et familiarium nostrarum enixe factis instantfis no
bis gratiaeque nostrae ducali abunde fuerit cotnmendatus, ut eum favoribus speciali
bus prosequi dignaremur. Nos virtutem et merita eius praetniantes, tum ad praefatas 
recommendationes gratiose voluntatem nostram ducalem inclinantes de certa scientia 
nostra et authoritate ducali eundem generosum Georgium Dziembowski consortem

1
) Borkowski. Spis: Dziembowscy h. Pomian w kałiskiem 1662. (Con.). - Boniceki: Dzicmbow

scy v. Dziębowscy h. Pornian z Dziernbowa w pow. nakielskirn. jerzego Wojciecha nic wyn1icnia. -
Vol. leg. T. IV., f. 865. Zniesienia infamicy z urodzonych Dziębowskich. (Chrystyan, Baltazar i jan). 
Rok 1662. 
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que eius cum liberis eorum utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad 
ducatum nostrum Severiensem eiusque nobilitatis paritatem admittendum, eidetnque 
ducatui et ordini equestri nobilitatis eiusdem incorporandum esse duximus, uti re ipsa 
admittimus, iucorporamus, cooptamus, nobilitamus, nobilem ac indigenam praefati du
catus nostri facimus, creamus, eundemque de suprema potestate et speciali gratia 
nostra ducali circa haereditatem bonorum Pinczyce in ante hac quaesitam conserva
mus omnesque defectus donationis supplemus et suppletos esse volumus ac ad 
omnes immunitates, libertates, officiorum capacitates, voces, loca, honores, dignitates 
et praeeminentias, quibus omnes ducatus nostri nobiles de iure et consuetudine utun
tur et fruuntur, ex nunc ipsum admittimus et capacem declaramus. Stemma caput Bi
sontis in cam po rubro transfixum gladio, supra vero corona, ex qua manus armata 
cum evaginato gladio proeminat, illi damus et assignamus. Quo q u idem stemmate 
idem generosus Georgius Dziembowski cum suis posteris utriusque sexus in omni
bus actionibus publicis et privatis, sigillis, annulis, vexillis, clypeis, munimentis more 
nobiliurn pro suo arbitrio utetur perpetuo. Insuper facultatem praerogativam nobili
tatis concomitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in 
ducatu nostro Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo 
acquirere, ac acquisitis una cum successoribus suis legitimis libere uti, frui et potiri 
perpetuoque gaudere et de iis pro suo beneplacito iuxta leges et iura ducatus nostri 
tum et laudabilem consuetudinem disponere valeat et possit, cum ea tamen condi
tione, ut debiturn fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris du
cibus Severiensibus in officio n ostro Severiensi praestare teneatur, tum q u ód omnia 
onera per nobilitatem ducatus nostri supportari solita iidem nobiles ac indigenae 
supportabunt. Quod ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut 
mernoratum generosum Dziembowski et eius coniugem ipsorumque legitirnos suc
cessores praerogativis ac immunitatibus quibusvis, de iure et consuetudine statui 
equestris ordinis in ducatu nostro Severiensi antiquitus competentibus, gaudere et 
frui permittant et circa eas conservent integreque manuteneant. Quod nos optimum 
quemque pro officio suo et gratia nostra ducali sponte sua facturum non dubitamus, 
et s i qui s eiusmodi fuerit, qui malign itate aliqua adductus nobilitati eius detrahere 
aut obtrectare a usus fuerit, paenis contra detrahentes aliorum nobilitati legibus san
citis subiacebit. Denique generoso capitaneo et officio terrestri ducatus nostri Sever
iensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima notitia earundem publi
cent publicarique mandent soliło more. In cuius rei fidem et evidentius testimaniurn 
praesens diploma manu nostra ducali subscriptum sigillo nostro appenso communiri 
iussimus. Daturn Varsaviae in palatio nostro episcopali die 15-ta mensis Junii 1762, 
consecrationis vero nostrae 13, episcopatus Cracoviensis 4° anno. Praesentibus etc. 

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759-1782, p. 141-143. 

6. Indygenat urodzonego Benedykta Entinowicza. 
(Diploma indjgenatus generoso Eminowicz). 

Kraków, d. 14 czerwca 1180 r. 

(Caietanus etc.) Significamus praesenti diplomate nostro etc. Praeclara vir
tus. . . Hinc cum generosus Benedictus Eminowicz, subdelegatus castrensis Wielu

,Dr. H. Polaczkówna: Szlachta na Siewierzu biskupim. 9 
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nensis, vir non minus eximiis ani mi et virtutis dotibus, quam conspicuis amicorutn 
et familiarium nostrarum enixe factis insta~tiis nobis gratiaeque nostrae ducali abunde 
fuerit commendatus, ut eum favoribus specialibus prosequi dignaremur. Nos virtutem 
et merita eius praemiantes, tum ad praefatas recomtnendationes gratiose voluntatem 
nostratn ducalem inclinantes, de certa scientia nostra et authoritate ducali eundem 
generosum Benedictum Eminowicz 1) cum consorte eius Theressia de Ryszkiewicze 
liberisque utriusque sexus ex lumbis eius natis et nascituris ad ducatutn nastrum 
Severiensem eiusque indigenatum adn1ittendum, eidemque ducatui ac ordini equestri 
eiusdem incorporandum esse duximus, uti quidem re ipsa adtnittimus, incorporamus, 
indigenam praefati ducatus nostri facimus, ac ad omnes immunitates, libertates, offi
ciorum capacitates, loca, honores, dignitates et praeeminentias, quibus omnes duca
tus nostri indigenae de iure et consuetudine utuntur et fruuntur; ex nunc ipsum ad
mittitnus et capacem declaramus. lnsuper facultatem, praerogativam indigenatus con
cotnitantem ei concedimus, ut bona quaecunque terrestria et immobilia in ducatu 
nostra Severiensi a quibuscunque nobilibus et incolis vero emptionis titulo acquirere 
ac acquisitis una cum successoribus legitimis libere uti, fru i et potiri a c perpetuo 
gaudere et de iis pro beneplacito su o iuxta iura et leges ducatus nostri, iuxtaque 
edictum nastrum ultimario emanatum disponere valeat et possit. Cum ea tamen con
ditione, ut debiturn fidelitatis iuramentum nobis et celsissimis successoribus nostris 
ducibus Severiensibus in officio nostro Severiensi praestare teneatur, tum quod omnia 
onera per indigenas ducatus nostri supportari solita idem indigena supportabit. Quod 
ad omnium et singulorum notitiam deducimus et mandamus, ut memoratutn genero
sum Benedictum Eminowicz ipsiusque legitirnos successores praerogativis et immu
nitatibus quibusvis, de iure et consuetudine indigenas ducatus nostri Severiensis an
tiquitus competentibus, gaudere et frui permittant ac circa eas conservent integreque 
tnanuteneant. Quod nos optimum quen1que pro officio suo et gratia nostra ducali 
sponte sua facturum non d ubitamus; denique generos o capitaneo et officio terrestri 
ducatus nostri Severiensis mandamus, quatenus praesentes literas nostras a prima 
notitia earundem publicent publicarique manctent solito more. In cuius rei fidem et 
evidentius testimaniurn praesens diplon1a manu nostra ducali subscriptum sigillo no
stro 
secr
bus 

appenso communiri iussimus. 
ationis nostra e 31, episcopatu
etc. 

Daturn Cracoviae die 
s et ducatus Severiensis 

14 mensis Junii 
22- do anno. 

1780, 
Prae

con
senti

Acta Postcurialia Ep. Sołtyk. Anno 1759-1782, p. 309-310. 

1) Borkowski. Spis: Eminowicz h. Dołęga ind. 1780, potw. 1790 (Con.). - W Vol. leg. niema.
Boniecki: Eminowicz h. Dołęga. B.- E., syn Aleksandra, burgrabia sie.wierski, subdelegat grodzki wie
lut1ski, 1782 r. dziedzic Perzowie, otrzytnał od Kajetana Soltyka, biskupa krakowskiego, jako księcia 
siewierskiego 1780 r. szlachectwo. Nadanie to potwierdzone zostało uchwałą sejmową z roku 1790, 
którą szlachta księstwa siewierskiego zrównaną została ze szlachtą polską. 
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'i. Nobllritacytt U/rodzonych Aug,ltstyna, ojca,, Józe[tt i Li',rrt1'1Ciszl~lt, 

synóto, Janl~o,wsl~ich. 
(Diploma nobilitatis, quo generosi Augustinus pater, ac Iosephus et Franciscus Jankowscy ad omnes 

praerogativas, munia et officia nobilibus ducatus Severiensis con1petentia adtnittuntur). 

Wtl1·szawa, tl. 12 1Jla1"Clt 1'18'1 1·. 

lv\ichael Georgius etc. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest 
universis· et singulis, praecipue dignitariis, officialibus et toti nobilitati ducatus nostri 
Severiensis fideliter nobis dilectis, quia nos probe commendata nobis habentes gene
rosi Augustini Jankowski 1) merita volentesque ad tanto maiora recte facta allicere, 
ipsum ad praerogativam nobilitatis ac omn es immunitates, privilegia, m unia et offi
cia nobilibus ducatus nostri Severiensis com petentia, cum duobus filii s eius Iosepho 
et Francisco ac omnibus utriusque sexus posteris ipsorum, admittendun1 esse duxi
tnus, uti de facto admittitnus, praesentibus literis nostris, dantes et concedentes prae
notninato Augustino patri et Iosepho ac Francisco filiis Jankowskim ac omnibus po
steris eorum plenam facultatem et omnitnodam absolutamque potestatem praefata 
omnia et singula munia et officia nobilibus eiusdem ducatus nostri servientia susci
piendi, obeundi et exequendi, bona in eodem ducatu n ostro consistentia a quibus
vis personis in haereditatem suam acquirendi, etnendi, i psa commutandi, alienandi, 
resignandi, i u re obligatorio vel arendatorio tenendi, habend i, possidendi, ipsis uti
fruendi a c in su os beneplacitos quo[ s ]vis usus libere convertendi, nec non stern
mate quo libuerit, ac sibi eligerint utendi, quo d tam en in actu· consueti et debiti du
cibus fidelitatis iusiurandi coram perillustri admodutn reverendo Casimiro Ostrowski, 
canonico cathedrali Cracoviensi et ducatus nostri Severiensis cancellario, intra tres 
menses a data praesentium emittendi, declarari et adnotari debebit. Mandatnus autem 
universae nobilitati praefati ducatus nostri Severiensis ac omnibus incolis eius, ut 
eosdem generosos Augustinum patrem ac Iosephum et Franciscum filios Jankow
skich cum omnibus posteribus (!) eorum pro veris et indubitatis nobilibus ac indi
genis in praefato ducatu nostro Severiensi habeant et agnoscant. In quorum fidem 
praesentes manu nostra subscriptas sigillo consueto communiri iussimus. Daturn Var
saviae in palatio n ostro prilnatiali die duodecima mensis Martii, anno Domini mille
sinlo septingentesimo actogesima septhna. Praesentibus illustri ac magnifico Iosepho 
Oborski, castellano Ciechanaviensi, dignitatis nostrae primatialis mareschalco, perillu
stribus reverendissimis Christophoro Zorawski, decano Varsaviensi, cancellario, audi
tare et iudice generali, Venceslaa Wiazewicz, schalastico, Antonio Szydłowski, cana
nico ecclesiae metropolitanae Gnesnensibus et crucifero nostro, Onuphrio Szembek, 
cathedrali Cracoviensi primicerio et Varsaviensi archidiacono ac causarum ex appella
tione iudice delegata metropolitana, Stephana Hołowczyc, canonico cathedrali Craca
viensi, Thadaeo Paszkowski, coadiutore archidiacono Pultoviensi et Andrea Wałło
wicz, referendario n ostro primatiali, cananicis cathedralibus Plocensibus, Francisco 
Drewnowski, preposito Varsaviensi, caadiutare abbate Wągravensi, magnificis Fa
bian o Cholewski, pincerna ac vice- capitaneo Sochaczoviensi, Benedicto Raczyński, 
tribuno Bydgostiensi aliisque plurimis aulicis et officialibus curiae nostrae.